



PROPOSTA

A(o) Pregoeira(o) da Comissão Permanente de Licitação da,
Prefeitura Municipal de Tamboril – Ce
Pregão Presencial N° 036/2021/PP
Data de Abertura: 07 de julho de 2021 às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE USO CONTÍNUO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.



A(o) Pregoeira(o) da Comissão Permanente de Licitação da,
 Prefeitura Municipal de Tamboril – Ce
 Pregão Presencial Nº 036/2021/PP
 Data de Abertura: 07 de julho de 2021 às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE USO CONTÍNUO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda., CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. **10.520, de 17 de julho de 2002**, subsidiada pela Lei Federal nº **8.666, de 21 de junho de 1993** e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no **Edital**. Declara:

Prezados Senhores,

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e atendemos a todas as exigências requeridas para habilitação e que nossa proposta atende integralmente a todos os termos e condições previstas no Edital e seus anexos.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todos as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusas todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto do Edital.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias.

Dados do responsável para assinatura do contrato: Sr. Sandro Carvalho Silva, Brasileiro, Casado, Representante comercial, portador(a) da Cédula de Identidade R.G Nº 890.500.202.507-0, C.P.F. Nº 235.040.643-15.

Atenciosamente,

CAVALCANTI FILHO

Jose Airton da Silveira Junior
 Jose Airton da Silveira Junior
 Sócio - CPF: 855.852.673-53
 Distrimédia Com. de Prod.
 Méd. e Odont. Ltda

Cartório Cavalcanti Filho
 Rua 7 de setembro, 160 - CEP: 60.220-880 - Palanquia - Fortaleza - Ceará
 Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI Fone: (85) 3225-0541 Fax: 3245-1908 e-mail: ccavalcanti@vixmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma abaixo:
 JOSE AIRTON DA SILVEIRA JUNIOR
 e Dou fé. Fortaleza, 05 de julho de 2021, 16:03:05. Cod.: (1426085841280) 72
 Antonio Gabriel Canafistula (Escrivente Autorizado)
 Emol.: R\$ 3,07 TAXAS: R\$ 1,71 Total: R\$ 4,78 Func: sveli
 Válido somente com o selo de autenticidade

CAVALCANTI FILHO
 CAVALCANTI FILHO
 CAVALCANTI FILHO
 CAVALCANTI FILHO
 CAVALCANTI FILHO

TKLP RECONHECIMENTO DE FIRMA N. CU 856202

Distrimédica



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA					
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL					
PREGÃO PRESENCIAL					
Nº 036/2021/PP					
DATA DE ABERTURA					
07 DE JULHO DE 2021 ÀS 09:00MIN					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ	
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR		LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR			

Proposta de Preços

LOTE 01 - LEITES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LEITE NAM 1 LT 400G	LATAS	150	NESTLE	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
2	LEITE NAM 2 LT 400G	LATAS	150	NESTLE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
3	LEITE NUTREN O AÇUCAR 20G PROTEINA LT 740 G	LATAS	40	NESTLE	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
4	LEITE SUPLA SOYA C/ TOLERÂNCIA A LACTOSE LT 400G	LATAS	50	JOSAPAR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
trinta e dois mil e duzentos reais							R\$ 32.200,00	

LOTE 03 - FRALDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO P PCT C/ 08 UND	PCT	190	MASTER CARE	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
2	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO M PCT C/ 08 UND	PCT	300	MASTER CARE	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO G PCT C/ 08 UND	PCT	450	MASTER CARE	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
4	FRALDAS GERIÁTRICAS TIPO ROUPA INTIMA PCT 08 UND TAMANHO P	UND	180	PLENITUDE	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
5	FRALDAS GERIÁTRICAS TIPO ROUPA INTIMA PCT 08 UND TAMANHO M	UND	180	PLENITUDE	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
6	FRALDAS GERIÁTRICAS TIPO ROUPA INTIMA PCT 08 UND TAMANHO G	UND	360	PLENITUDE	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais
7	FRALDAS GERIÁTRICAS TIPO ROUPA INTIMA PCT 08 UND TAMANHO GG	UND	220	PLENITUDE	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
8	FRALDAS GERIÁTRICAS PLENITUDES TAMANHO G	PCTS	160	PLENITUDE	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 9.280,00	nove mil, duzentos e oitenta reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

9	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO EXTRA G PCT C/ 08 UND	PCT	265	COMFORT MASTER	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 8.480,00	oitenta mil, quatrocentos e oitenta reais
noventa e dois mil, quinhentos e sessenta reais							R\$ 92.560,00	

LOTE 04 - INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	UND	700	MEDK	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	750	FARMATEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
3	EQUIPO PARA USO DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL	UNIDADES	1.350	BIOMASS	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
4	FRASCOS PARA USO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAL (TIPO GARRAFINHA) TAM: 300ML	UND	1.700	BIOBASE IND	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais
5	SONDA URETRALDE ALIVIO N 12	UNIDADES	2.000	MARK MED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
6	SERINGA DE 20ML PARA USO DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL	UNIDADES	1.350	SR	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
quinze mil, cento e cinquenta reais							R\$ 15.150,00	

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ANDADOR ADULTO COM RODAS AG	UND	30	ALO	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
2	CADEIRA DE RODAS 101 CINZA CDS CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON, DOBRÁVEL EM X, RODAS TRASEIRAS ARO 24" COM PNEUS DE BORRACHA MACIÇO COM ARO DA RODA CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO, ARO IMPULSOR, O DAS DIANTEIRAS 6" MACIÇOS, FREIOS BILATERAIS. CAPACIDADE MÁXIMA 85KG.	UND	10	DUNE	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
3	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA 201 CDS PRETO	UND	20	DUNE	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
4	COLCHÃO CASCA DE OVO 188X88X04 CM D28	UND	40	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
5	COLCHÃO D'ÁGUA CAIXA DE OVO FECHADO 1,90 X 0,90 ANTI ESCARAS	UND	50	AG	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
6	MULETA CANADENSE FIXA PRETA REGULÁVEL ALO ATÉ 130KG - PAR	UND	20	ALO	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais

Distrimédica



7	MULETA AXILAR POP - PAR - SEQUENCIAL	UND	30	ALO	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
cinquenta e sete mil, cento e quarenta reais							R\$ 57.140,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$	197.050,00
cento e noventa e sete mil e cinquenta reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA-CE, 07 DE JULHO DE 2021

J-K-M-F-
Sandro Carvalho Silva
Representante comercial
C.P.F. Nº 235.040.643-15

Distrimédica

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO: SR. SANDRO CARVALHO SILVA, BRASILEIRO, CASADO, REPRESENTANTE COMERCIAL, PORTADOR(A) DA CÉDULA DE IDENTIDADE R.G Nº 890.500.202.507-0, C.P.F. Nº 235.040.643-15.

Distrimedica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br